Förderkreis

Ev. Kinder- und Jugendhaus Klockow e.V.

Verein zur Förderung der Kinder- und Jugendarbeit in den Gemeinden des

Ev. Pfarrsprengels Schönfeld, Göritz und Malchow

Klockow 54f 17291 Schönfeld

Vorstand: Kerstin Karbe (Carmzow)

Gerd Kohli (Prenzlau)
Thomas Dietz (Schönfeld)
Enrico Riechert (Göritz)
Kerstin Tietschert (Carmzow)
Thomas Lehmann (Göritz)

Mareike Wertz (Werbelow)



Kinder- und Jugendhaus in Klockow

Der Förderkreis Ev. Kinder- und Jugendarbeit Klockow e.V. ist 1994 mit der Eröffnung des Kinder- und Jugendhauses Klockow gegründet worden und unterstützt als eingetragener Verein, der als gemeinnützig anerkannt ist, die Kinder- und Jugendarbeit der zum Ev. Pfarrsprengel Schönfeld gehörenden Kirchengemeinden (Schönfeld-Klockow, Neuenfeld, Baumgarten-Schenkenberg, Kleptow, Carmzow-Cremzow, Tornow, Göritz und Malchow).

Jährlich stellt er 2.500 € bereit und finanziert damit maßgeblich die Kinder- und Jugendarbeit (regelmäßige Kinder- und Jugendfreizeiten zu Ostern und im Sommer, Winter- und Musikcamps, Kinder- und Jugendstunden, Christenlehre und Konfirmandenunterricht, Martinsfest, Krippenspiele, Kinderfeste, Flöten- und Gitarrenunterricht, Bläserkreis).

Der Förderkreis erlebt aktuell einen Generationswechsel. In der ohnehin schwach besiedelten Uckermark haben die meisten Mitglieder heute keine Kinder mehr, die aktiv die zahlreichen Angebote nutzen.

Bitte helfen Sie durch Ihre Mitgliedschaft (31,00 € Jahresbeitrag) oder Spende mit, dass der Förderkreis auch künftig unsere Kinder- und Jugendarbeit sinnvoll unterstützen kann und all die großzügigen und schönen Angebote aufrechterhalten werden können.

Vielen Dank. Der Vorstand

Förderkreis

Ev. Kinder-und Jugendarbeit Klockow e.V.

Verein zur Förderung der Kinder- u. Jugendarbeit in den Gemeinden des Ev. Pfarrsprengels Schönfeld, Göritz und Malchow

Klockow Nr. 54 f 17291 Schönfeld

Vorstand: Kerstin Karbe (Carmzow) - Gerd Kohli (Prenzlau) - Thomas Dietz (Schönfeld) - Enrico Riechert (Göritz) - Kerstin Tietschert (Carmzow) - Thomas Lehmann (Göritz) - Mareike Wertz (Werbelow)

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderkreis Ev. Kinder- und Jugendarbeit Klockow e.V.

Ich bin bereit den Verein zu fördern und den von der Mitgliederversammlung festgelegten Beitrag von 31,00 € jährlich zu entrichten. Es liegt im freien Ermessen jedes Mitgliedes, einen höheren Beitrag zu zahlen.

Da Beitrag und Spenden ausschließlich satzungsgemäß verwendet werden, sind sie steuerlich als Sonderausgaben abzugsfähig. Eine Bescheinigung für Ihr Finanzamt geht Ihnen unaufgefordert zu.

Name	Vorname
	Telefon
PLZ	Ort
Ort, Datum	Unterschrift
Ich habe den Wunsch, dass mein Mitglie	dsbeitrag per Lastschrift eingezogen wird.
	Ja/Nein

Konto "Förderkreis Ev. Kinder- und Jugendarbeit Klockow e. V."

Sparkasse Uckermark IBAN: DE 54 1705 6060 3424 0178 24

(Zahlungsempfänger)

Förderkreis Ev. Kinder- und Jugendarbeit Klockow e. V. Klockow 54f 17291 Schönfeld

Ermächtigung zum Einzug von Forderungen durch Lastschriften

Hiermit ermächtige(n) ich/wir*) Sie wie	derruflich, die von mir/uns*) zu entr	ichtenden
Zahlungen wegen		
 Verpflichtungsgrund ev 	tl. Betragsbegrenzung -	
bei Fälligkeit zu Lasten meines/unsere	es*) Kontos Nr	
,	*	-
bei enaue Bezeichnung des kontoführenden	Kreditinstituts -	
durch Lastschrift einzuziehen.		
Wenn mein/unser*) Konto die erforder kontoführenden Kreditinstituts keine	iche Deckung nicht aufweist, besteh /erpflichtung zur Einlösung	it seitens des
Teileinlösungen werden im Lastschrift		
© 0.00 miles		
Ort, Datum	Unterschrift/en	
	1	
	а х	39
	genaue Anschrift	

^{*)} Nichtzutreffendes bitte streichen